The future
of gel products
Produktkatalog 2024
2
3© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gelador.de · www.gelador.de
Einsatzbereiche
Living & Care
Transport

1-17550015 Auflage 175 x 50 x 1,5 cm 13,00 kg
1-18052010 Auflage 180 x 52 x 1,0 cm 9,40 kg
1-19050015 Auflage 190 x 50 x 1,5 cm 14,20 kg
1-5252010V Auflage mit halbrundem Ausschnitt 52 x 52 x 1,0 cm 2,50 kg
1-9050010V Auflage mit halbrundem Ausschnitt 90 x 50 x 1,0 cm 4,50 kg
Auflagen
in verschiedenen Größen
Auflage mit halb-
rundem Ausschnitt
Living & Care
8
Gelador® Kälte- und Wärmeauflagen
Temperaturbeständig von -20 °C bis +55 °C, wärmespeichernd
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
1-1608008T Thermo-Auflage 16 x  8 x 0,8 cm 0,10 kg
1-1711015T Thermo-Auflage 17 x 11 x 1,5 cm 0,25 kg
1-2020010T Thermo-Auflage 20 x 20 x 1,0 cm 0,40 kg
1-3020010T Thermo-Auflage 30 x 20 x 1,0 cm 0,60 kg
1-3030010T Thermo-Auflage 30 x 30 x 1,0 cm 0,90 kg
1-3030020T Thermo-Auflage 30 x 30 x 2,0 cm 1,80 kg
1-4012010T Thermo-Auflage 40 x 12 x 1,0 cm 0,45 kg
1-4020018T Thermo-Auflage 40 x 20 x 1,8 cm 1,40 kg
1-4025010T Thermo-Auflage 40 x 25 x 1,0 cm 1,00 kg
1-4040010T Thermo-Auflage 40 x 40 x 1,0 cm 1,60 kg
1-4040020T Thermo-Auflage 40 x 40 x 2,0 cm 3,00 kg
1-4342020T Thermo-Auflage 43 x 42 x 2,0 cm 3,60 kg
1-4542020T Thermo-Auflage 45 x 42 x 2,0 cm 3,80 kg
1-4842020T Thermo-Auflage 48 x 42 x 2,0 cm 4,00 kg
1-5020010T Thermo-Auflage 50 x 20 x 1,0 cm 1,00 kg
1-5230010T Thermo-Auflage 52 x 30 x 1,0 cm 1,50 kg
1-5252010T Thermo-Auflage 52 x 52 x 1,0 cm 2,50 kg
1-5252020T Thermo-Auflage 52 x 52 x 2,0 cm 5,40 kg
1-6012010T Thermo-Auflage 60 x 12 x 1,0 cm 0,70 kg
1-6020010T Thermo-Auflage 60 x 20 x 1,0 cm 1,20 kg
1-6040010T Thermo-Auflage 60 x 40 x 1,0 cm 2,40 kg
1-6040015T Thermo-Auflage 60 x 40 x 1,5 cm 3,60 kg
1-6040020T Thermo-Auflage 60 x 40 x 2,0 cm 4,60 kg
Thermo-Auflagen
Thermo-Auflagen
in verschiedenen Größen
Baby
& Kind
Sport
Gymnastik
Wellness
Massage
Zuhause
betreuen
Living & Care
9© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gelador.de · www.gelador.de
Gelador®
Kopfringe · Kopfpolster
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
1-1313040K Kopfring klein Ø 6 cm geschlossen 13 x 13 x 4,0 cm 0,40 kg
1-1313040K-1 Kopfring klein Ø 6 cm offen 13 x 13 x 4,0 cm 0,30 kg
1-2121040K Kopfring groß Ø 6 cm geschlossen 21 x 21 x 4,0 cm 1,30 kg
1-2121040K-1 Kopfring groß Ø 6 cm offen 21 x 21 x 4,0 cm 1,20 kg
1-3030040K Kopfpolster groß, geschlossen Ø 6 cm 30 x 30 x 4,0 cm 3,00 kg
Gelador®
Stirnpolster · Gesichtskissen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
1-1608008S Stirnpolster / Gesichtskissen 16 x 8 x 0,8 cm 0,10 kg
1-3008008S Stirnpolster / Gesichtskissen 30 x 8 x 0,8 cm 0,20 kg
Lagerung Kopf / Gesicht
Geschlossene Kopfringe Offen Kopfringe Kopfpolster groß, geschlossen
Stirnpolster / Gesichtskissen
Baby
& Kind
Wellness
Massage
Zuhause
betreuen
Living & Care
10
Gelador®
Gesichtspolster für Massageliegen (Nasenschlitzkissen)
Silikon-Gel, mit ovalem oder dreieckigem Ausschnitt
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
1-2430015E Nasenschlitzpolster in Bauchlage, Dreieck-Ausschnitt 24 x 30 x 1,5 cm 1,00 kg
1-2430015O Nasenschlitzpolster in Bauchlage, Oval-Ausschnitt 24 x 30 x 1,5 cm 1,00 kg
Kopfpolster in Bauchlage/Nasenschlitzkissen
mit Dreieck- / Ovalausschnitt
Lagerung Kopf / Gesicht
Baby
& Kind
Wellness
Massage
Zuhause
betreuen
Living & Care
11© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gelador.de · www.gelador.de
Gelador®
Armauflagen · Ellenbogenauflagen
Schutz und Lagerung für den empfindlichen Arm-Ellenbogenbereich
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
1-1711015A Armauflage / Handauflage 17 x 11 x 1,5 cm 0,25 kg
1-3020010A Armauflage 30 x 20 x 1,0 cm 0,60 kg
1-4012010A Armauflage 40 x 12 x 1,0 cm 0,45 kg
1-4025010A Armauflage 40 x 25 x 1,0 cm 1,00 kg
1-5020010A Armauflage 50 x 20 x 1,0 cm 1,00 kg
1-5020010A-K Armauflage mit Klettband 50 x 20 x 1,0 cm 1,00 kg
1-6012010A Armauflage 60 x 12 x 1,0 cm 0,70 kg
1-6020010A Armauflage 60 x 20 x 1,0 cm 1,20 kg
1-5115035AK Armauflage konkav 51 x 15 x 3,5 cm 2,30 kg
1-5115060AK Armauflage konkav mit Klettband 51 x 15 x 6,0 cm 4,59 kg
1-6115050AK Armauflage konkav mit Klettband 61 x 15 x 5,0 cm 4,58 kg
Lagerung Arm / Ellenbogen
Armauflage konkavArmauflagen / Ellenbogenauflagen
verschiedene Größen
Armauflage mit Klettband
Wellness
Massage
Zuhause
betreuen
Animal
care
Reinraum
Living & Care
12
Gelador®
Beinauflagen · Beinschalenauflagen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
1-4025010B Beinauflage 40 x 25 x 1,0 cm 1,00 kg
1-4020018B Beinauflage 40 x 20 x 1,8 cm 1,40 kg
1-5230010B Beinauflage 52 x 30 x 1,0 cm 1,50 kg
1-6020010B Beinauflage 60 x 20 x 1,0 cm 1,20 kg
Gelador®
Kniepolster Silikon-Gel
Kniepolster Halbrolle Schaumstoffkern RG 33/60, Silikon-Gel-Topper
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
1-5115050KP Kniepolster, Silikon-Gel 51 x 15 x 5,0 cm 3,00 kg
3-5015100KP Kniepolster Halbrolle, Silikon/Schaumstoff 50 x 15 x 10,0 cm 1,20 kg
Gelador®
Fersenpolster
Silikon-Gel

betreuen
Privates
Wohnen
Living & Care
15© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gelador.de · www.gelador.de
Gelador® 7-Zonen-Gesundheitsmatratze
Gelax®-Kaltschaum mit Bezug Gelador® Argentum
18 cm hoher 7-Zonen-Kaltschaumkern bestehend aus 5 cm Gelax® Kaltschaum mit gel-ähnlichen Eigenschaften im RG
50, Stauchhärte 1,8 kPa sowie 13 cm Kaltschaum mit 7-Zonen-Einteilung im RG 50, Stauchhärte 3,0 kPa bei H2 sowie 4,0
kPa bei H3. Mit einem Untertrikot bezogen.
Bezug Gelador® Argentum mit 4 Wendeschlaufen und 4-Seiten-Reißverschluss, abnehmbar, bei 60° waschbar und
trocknergeeignet.
Artikelnummer Bezeichnung Härtegrad Maße B x T x H Gewicht
6-9020021-GMH2 7-Zonen-Matratze Argentum H2 90 x 200 x 21 cm 18,00 kg
6-9020021-GMH3 7-Zonen-Matratze Argentum H3 90 x 200 x 21 cm 18,00 kg
6-10020021-GMH2 7-Zonen-Matratze Argentum H2 100 x 200 x 21 cm 20,00 kg
6-10020021-GMH3 7-Zonen-Matratze Argentum H3 100 x 200 x 21 cm 20,00 kg
6-14020021-GMH2 7-Zonen-Matratze Argentum H2 140 x 200 x 21 cm 24,00 kg
6-14020021-GMH3 7-Zonen-Matratze Argentum H3 140 x 200 x 21 cm 24,00 kg
Gelador® 7-Zonen-MatratzeKombi-Kern aus Gelax®-Kaltschaum mit gel-ähnlichen
Eigenschaften und Kaltschaum
Bezug Gelador® Argentum
290 g/qm schweres Doppeltuch bestehend aus 57% Polyester sowie 43%
Viskose, versteppt mit 400 g/qm Klimafaser.
Silberionen im Gewebe wirken antibakteriell und geruchsneutralisierend.
Baby- und Kindermatratzen siehe S. 19
Baby
& Kind
Living & Care
16
Gelador® Bettauflagen
Silikon-Gel
inkl. Baumwollbezug weiß
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
1-12070013B Bettauflage 120 x 70 x 1,3 cm 10,00 kg
1-20090010B Bettauflage 200 x 90 x 1,0 cm 18,00 kg
1-20090013B Bettauflage 200 x 90 x 1,3 cm 22,20 kg
2-6040013B Bettauflage 60 x 40 x 1,3 cm 3,12 kg
Bettauflage mit Baumwollbezug
Gelador® Topper
Gelax®-Kaltschaum mit Bezug Gelador® Argentum
4 cm Kaltschaum mit gel-ähnlichen Eigenschaften (Gelax®) im RG 50, Stauchhärte 1,8 kPa. Verklebt mit einer stabilen
Unterplatte aus Komfortschaum im RG 30, Stauchhärte 4,5 kPa.
Bezug Gelador® Argentum mit 4-Seiten-Reißverschluss, abnehmbar, bei 60° waschbar und trocknergeeignet.
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
6-90200010 Gel-Topper, Silikon-Gel 90 x 200 x 1 cm 18,00 kg
6-9020009-GT Wendetopper 90 x 200 x 9 cm 8,00 kg
6-14020009-GT Wendetopper 140 x 200 x 9 cm 14,00 kg
6-18020009-GT Wendetopper 180 x 200 x 9 cm 18,00 kg
Bettauflagen & Topper
Baby
& Kind
Zuhause

Sitzkissen / Rollstuhlkissen
Sitzkissen Höhe 2,0 cm Sitzkissen Höhe 4,0 cm Sitzkissen mit Bezug
Zuhause
betreuen
Privates
Wohnen
Reinraum
Living & Care
18
Gelador®
Toilettenkissen · Duschstuhlkissen, geschlossen
Silikon-Gel
inkl. Stepp-Baumwollbezug schwarz, Oeko-Tex® Standard 100
bis Körpergewicht 70 kg
Artikelnummer Bezeichnung Innen-Ø Maße B x T x H Gewicht
2-4040020T Toilettenkissen, geschlossen 18 cm 40 x 40 x 2,0 cm 2,50 kg
2-4342020T Toilettenkissen, geschlossen 18 cm 43 x 42 x 2,0 cm 3,00 kg
Gelador®
Toilettenkissen · Duschstuhlkissen, offen
Silikon-Gel
inkl. Stepp-Baumwollbezug schwarz, Oeko-Tex® Standard 100
bis Körpergewicht 70 kg | Hilfsmittel-Nr. 11.39.02.0001
Artikelnummer Bezeichnung Innen-Ø Maße B x T x H Gewicht
2-4040020T-1 Toilettenkissen, vorne offen 18 cm 40 x 40 x 2,0 cm 2,00 kg
2-4342020T-1 Toilettenkissen, vorne offen 18 cm 43 x 42 x 2,0 cm 2,50 kg
Toilettenkissen / Duschstuhlkissen
Toilettenkissen, geschlossen mit Bezug
Toilettenkissen, vorne offen mit Bezug
Toilettensitzkissen „to go“ für unterwegs

Living & Care
19© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gelador.de · www.gelador.de
Gelador® Kindermatratze
Kindermatratzen mit Silikon-Geleinlagen, Wendematratze mit variablem Härtegrad
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
6-120060010-K Kinder-Gel-Matratze 120 x 60 x 10 cm 5,0 kg
6-140070010-K Kinder-Gel-Matratze 140 x 70 x 10 cm 7,5 kg
Gelador® Wickelauflagen
Silikon-Gel, blau oder pink-rosa
Optional Baumwollbezug weiß, Oeko-Tex® Standard 100 oder wasserabweisender, urinbeständiger PU-Bezug in Weiß,
Schwarz oder Gelb (andere Farben auf Kundenwunsch möglich)
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
1-4060008W Wickelauflage 40 x 60 x 0,8 cm 1,9 kg
1-5070008W Wickelauflage 50 x 70 x 0,8 cm 2,8 kg
1-8075008W Wickelauflage 80 x 75 x 0,8 cm 4,8 kg
1-4060008WR Wickelauflage rosa 40 x 60 x 0,8 cm 1,9 kg
1-5070008WR Wickelauflage rosa 50 x 70 x 0,8 cm 2,8 kg
1-8075008WR Wickelauflage rosa 80 x 75 x 0,8 cm 4,8 kg
Baby- und Kindermatratzen
Wickelauflagen
Wickelauflage in Blau oder Rosa Wickelauflage mit PU-Bezug in Weiß